o0 DAKOSEAN Pakostaw, dnia 12.09.2013

ROrg.0003.30.2013

Radni
Rady Gminy
Pakoslaw

Odpowiedz1 na zgtoszone interpelacjéli zapytania radnych podczas obrad
Komisj1 Staltych oraz XXX Sesji Rady Gminy:

Radny Wieslaw Krzyzosiak

1.Zglositem nterpelacje o przeanalizowanie czy istnieje mozliwos¢ przeniesienia boiska
sportowego z SOwW na zalew w miejsce gdzie odbywa si¢ Turniej Wsi. Wykonanie jak
najprostszym sposobem czyli przeoranie, wyrownanie 1 zasianie nowe] trawy. OdpowiedZ
jaka otrzymatem uwazam ze jest nie na temat. Oczekuje sprecyzowane] odpowiedzi?
Odpowiedz: Wojciech Walkowiak |

W chwili obecnej nie przewiduje sie wykonania boiska nad ,, Zalewem Pakostaw”

2.Prosze o pomoc wiadze samorzadowe by interweniowaly w Starostwie Powiatowym w
Rawiczu o wykonanie naprawy lub budowy drogi do Pomocna. Droga jest bardzo
zni1szczona, a ostatnio kolejny samochdd wpadt.do rowu.,

Radny Aleksander Naglik — popieram naprawe drogi do Pomocna naprawde jest w ztym
stanie.

Odpowiedz: Stanislaw Stelmach

Remont drogi do Pomocna zostanie wykonany jezeli Rada Powiatu Rawickiego zabezpieczy
na ten cel Srodki finansowe(rozmowa z Kierownikiem Powiatowego Zarzqdu Drog w dniu 21
sierpnia br.-wizja w terenie).

3.Do kogo nalezy row przy drodze do Pomocna od strony lasu?

Odpowiedz: Stanislaw Stelmach

Nalezy przypuszczac, iz row przy drodze do Pomocna od strony lasu jest wltasnosciq Powiatu
Rawickiego (w zarzqdzie Powiatowego Zarzqdu Drog w Rawiczu) stuzqcy do odprowadzenia
wod z terenu drogi oraz wod ptynqcych z miejscowosci Osiek i Goreczki Wielkie. W Urzedzie
Gminy w Pakostawiu brak jest dokumentow, ktore jednoznacznie wskazywatlyby wtasciciela
tego rowu. Poniewaz row nie jest odrebnq dziatkq nalezy do wiasciciela drogi [ub wilasciciela
lasu (Skarb Panstwa, w trwatym Zarzqgdzie Nadlesnictwa Piaski). W celu fizycznego ustalenia
przebiegu granicy nalezy ponies¢ kosziy zwiqzane z ustugq geodezying.

Radna Elzbieta L.akoma

1.Kiedy bedzie prowadzona konserwacja tzw. rowu ,, Murlewskiego” — konserwacja zostala
wykonana.

2. Nalezy wykosiC pobocza szczegolnie na skrzyzowaniach drog, rowniez dotyczy to drdg
powiatowych poniewaz zarosla utrudniajg widocznose .



Odpowiedz: Stanislaw Stelmach
W miesiqcu wrzesien zostang wykoszone rowy oraz skrzyzowania drog gminnych.- Obecnie
Powiatowy Zarzqd Drog w Rawiczu wykasza drogi Powiatowe na terenie Gminy Pakostaw. .

3.Nalezy sprostowac interpelacje w sprawie odplatnosci rodzicoOw dzieci 7 zespotu Paka,
gdyz radni nie uzgadniali ani nie glosowali nad propozycjami odptatnosci za Pake.

Odpowiedz: Halina Kusz

W sprawie wprowadzenia oplat za udzial dzieci w zajeciach tanecznych Zespotu PAKA
radni nie podejmowali decyzji poprzez glosowanie oraz nie uzgadniali stawek wysokosci
odaptatnosci. Natomiast podczas posiedzenia Komisji Kultury, Oswiaty, Zdrowia i Spraw
Spotecznych oraz Komisji Rolnictwa, Lesnictwa i Ochrony Srodowiska, kiére odbyto sie
dnia 21 marca 2013 roku radni stwierdzili, ze srodki finansowe na prowadzenie zajec
tanecznych dla dzieci sq bardzo duze. Wowczas poinformowatam,

ze 1o sq tylko koszty zatrudnienia (umowy zlecenia) 3 instruktorek prowadzqcych zajecia

z dziecmi. Na nic wiecej, np. na wyjazdy na konkursy juz nie wystarcza. Zasugerowatam,

ze w zwiqzku z tym, iz prowadzenie zajeé tanecznych (3 grupy) zdaniem radnych jest tak
kosztowne moge od wrzesnia 2013r. wprowadzi¢ odplatnosé za udzial w zajeciach wszystkich
dzieci. Do tej pory za udzial w zajeciach placity tylko dzieci spoza Gminy Pakostaw. Radni
obecni na posiedzeniu Komisji nie wniesli sprzeciwu do mojej propozycji. W zwiqzku z
powyzszym podczas zebrania z rodzicami dzieci uczeszczajqcych na zajecia

(0 zebraniu rodzice poinformowani byli drogq esemesowq przez instrukiorki) w dniu 20
czerwca 2013r. poinformowatam rodzicow o wprowadzeniu od wrzesnia 2013 r. odplatnosci
za udzial w zajeciach.

Radny Aleksander Naglik

1.Firma odbierajaca odpady komunalne segregowane nie zostawia tylu workow do segregacii
Smiecl co si¢ wWystawia.

Soltys wsi Ostrobudki Jerzy Przewozny

— potwierdzam, ze firma zbierajaca Smieci segregowane zostawia tylko po jednym worku.
Otrzymatem od pracownikdéw informacie, ze mozemy wystawié¢ w innych workach, ale
przeciez jesli ptacimy za odpady to dlaczego mamy kupowaé dodatkowe worki.

Soltys wsi Sowy Franciszek Szkaradek

- zaproponowac Firmie, aby worki mieli réwniez pracownicy zbierajacy odpady zmieszane,
wienczas bedzie mozna zabraé worek.

Odpowiedz: Mieczyslawa Andrzejewska

Po interwencji telefonicznej w MZO Leszno i u przedsiebiorcy obstugujqcym teren gminy
Pakostaw, uzyskano zapewnienie, ze sytuacja ta ulegnie zmianie. Kazdy wiasciciel
nieruchomosci otrzyma takq ilos¢ workow na segregacje jaka bedzie niezbedna. Samochody
zbierajqce smieci bedq wyposazone w dodatkowe worki.

‘Radny Jan Ostrowski

1.Na drodze powiatowe] w Pakostawiu, ul. Kolejowa planowane byto potozenie chodnika i
oSwietlenie. Do te] pory nie zostata zalozona kanalizacja deszczowa. Mieszkanicy ul.
Kolejowe) niecierpliwig sie zaistniatg sytuacja.



Odpeowiedz: Stanisiaw Stelmach

W biezqcym roku zakupione zostanqg rury do kanalizacji deszczowej przez Soteciwo Pakosiaw.
Wykonanie kanalizacji jest zadaniem zarzqdcy drogi (ZDP) i moze zostac zrealizowane p@
zabezpieczeniu Srodkow fis fzam&wyﬁh przez Rade Powiatu Rawickiego.

Soltys wsi Ostrobudki J erzy Przewozny

1.Na drodze gminnej Ostrobudki- Konary shupki ostrzegawcze zostaly obcigte,
prawdopodobnie podczas porzadkowania poboczy lub koszenie trawy.

Odpowiedz: Stanislaw Stelmach

Aktualnie w budzecie niema zabezpieczonych Srodkow finansowych .Stupki nie zostaty
zniszczone podczas wykaszania poboczy, innych sprawcow nie ustalono.

Radna Urszula Szymkowiak

1.Kto ma obowigzek zbierania Smieci koto przystankow auta:)busowych ?

Odpowiedz: Mieczyslawa Andrzejewska “

Zawarta zostala umowa na oproznianie koszy ulzcznych znajdujqcych sie przy przystankach

autobusowych oraz poza przystankami. Oproznienia bedq miaty miejsce jeden raz w
miesiqcu.

Radna Katarzyna Celka

1.Czy wiadomo, kiedy bedzie potozony chodnik w Chojnie od $swietlicy wiejskie; w kierunku
szkoty, poniewaz podczas opadow bioto uniemozliwia dzieciom dojscie do szkofty.
Odpowiedz: Stanislaw Stelmach

Chodnik moze zosta¢ wykonany po zabezpieczeniu srodkow finansowych przez Rade Powiatu
Rawickiego.

Radny Antoni Se¢dlak

1.Prosze o przesuniecie znaku drogowego w Sowach stojacego k. pola p. Bobra na prawa
strone drogi gminnej tzw. ,,Mtynisko”, ale przed p. Kolber 1 oznaczenie zakazu postoju po
obydwu stronach tej drogi z mozliwoscig postoju do 5 min.

Odpowiedz: Przemystaw Turbanski

Aktualnie oznakowanie drogi tzw. ,, Miynisko” zostato umieszczone zgodnie ze zgodq komisji
w sprawie zmian organizacji ruchu na drogach powiatowych i gminnych Starostwa
Powiatowego w Rawiczu. |

Radny Antoni Wojtys

1.08wietlenie uliczne w Sworowie zapala sie 0 23.00 a gasnie o 3.00.

Odpowiedz: Stanislaw Stelmach

W dniu 21.08.2013r. oswietlenie uliczne w Sworowie zapalito sie o godz. 21.00. (W

Pakostawiu zapalito sie o godz. 20.45) Jesli bedzie potrzeba zostanie zegar przestawiony
przez Energetyke Poznanskq




